exclusivamente al ejercicio de las acciones contenidas en los programas institucionales y por los importes que 
se indican a continuación: 

PROGRAMA 
INSTITUCIONAL 

FUENTE DE FINANCIAMIENTO IMPORTE 

“Consolidar la Operación 
de las Áreas de 
Protección contra 
Riesgos Sanitarios” 

(Regulación y Fomento 
Sanitarios) 

Ramo 12 

$ 9,245,838.00 

(NUEVE MILLONES 
DOSCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MIL OCHOCIENTOS 
TREINTA Y OCHO PESOS 
00/100 M.N. 

“Consolidar la Red 
Nacional de Laboratorios 
de Salud Pública” 
(Laboratorio Estatal de 
Salud Pública) 

Ramo 12 

$ 6,370,113.00 

(SEIS MILLONES 
TRESCIENTOS SETENTA 
MIL CIENTO TRECE PESOS 
00/100 M.N.) 

TOTAL 

$ 15,615,951.00 

(QUINCE MILLONES 
SEISCIENTOS QUINCE MIL 
NOVECIENTOS CINCUENTA 
Y UN PESOS 00/100 M.N.) 

“LAS PARTES” acuerdan que la transferencia de los recursos federales a que se refiere la presente 
Cláusula, será única y estará condicionada a que “LA ENTIDAD” acredite que los recursos federales 
transferidos en el ejercicio anterior y sus rendimientos financieros, hayan sido ejercidos o, en su caso,